³⁶ Hasan Ahmad Rifai, *Warisan Intelektual Islam Indonesia*, (Bandung: Mizan, 1987), hlm. 40.

³⁷ *Ibid.*, hlm. 41.

³⁸ Cahidar, *Sejarah Pujangga Islam Syekh Nawawi al-Bantani Indonesia*, (Jakarta, Sarana Utama, 1978), hlm. 5.

³⁹ *Ibid.*

Syekh Nawāwī al-Bantānī wafat dalam usia 84 tahun di Makkah pada tanggal 25 Syawal 1314 H. / 1897 M. dan di makamkan di *Ma'la* (Makkah) berdekatan dengan makam Siti Khadijah, *Umm al-Mukminīn*, istri Nabi.⁴⁰

Sebagai tokoh kebanggaan umat Islam di Jawa, khususnya di Banten, umat muslim di desa Tanara, Tiryasa Banten setiap tahun pada hari Jum'at terakhir bulan Syawal mengadakan acara haul untuk memperingati jejak peninggalan Syekh Nawāwī al-Bantānī.⁴¹